2

[image: image1.png]

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_27.03.2025_ №_318_
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 №249

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 Закона Смоленской области от 25.12.2006 года № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», ст. 26 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,  принимая во внимание протокол общественных обсуждений от 24.03.2025 № 1, заключение о результатах общественных обсуждений от 24.03.2025
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 №249 следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 15.5 таблицу «Перечень видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков» дополнить строкой следующего содержания:

 «

	Код*
	Основные виды разрешённого использования:
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	3.1.1.

	Предоставление коммунальных услуг
	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)

                                                                                                                                   »
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.А. Спиридонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Десногорская правда».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - председателя комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области А.В. Федоренкова.
И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                   З.В. Бриллиантова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.